
نظر شما درباره نامه آیت االله خامنه اي در نگاه اول چیست؟
مـن فکـر می کنم نامـه اي عالی و به موقع بـود؛ لحن نامه پدرانه و بـه دور از 
تقابل اسـت و امیدوارانه می تواند در انسـانی نشـان دادن ایران در ذهن جوانان 
غربـی کمک کند. مسـیري کـه آیـت االله خامنه اي بـراي بیان نامـه انتخاب 

کرده درسـت و عاقلانه است. 

نامـه آیت االله خامنـه اي به جوانـان اروپا و آمریکاي شـمالی در حالی 
صـادر شـده که ایشـان جوانان را ایـن گونه خطـاب کرده اند «حس 
حقیقت جویـی را در قلب هـاي شـما زنده تـر و هوشـیارتر می یابم»؛ 

نظر شـما دربـاره این خطاب چیسـت؟
فکـر می کنـم کـه ایـن خطـاب، درسـت و عاقلانـه اسـت؛ این یک مسـئله 

 گفت وگو با دیوید اسمیت کشیش  مطرح استرالیایی

اين نامه 
ماشين  «پروپاگاندا» را متوقف مي كند

پـدر دیوید اسـمیت از کشـیش هاي مطرح اسـترالیایی اسـت که کلیسـاي او محل رفت و آمـد آزادگانی اسـت که از ظلم 
جریان هـاي صهیونیسـتی نالان هسـتند و همین باعث شـده تا بارها کلیسـاي او مورد حمله صهیونیسـت ها قـرار بگیرد. 

آنچه در ادامه می آید، متن گفت وگو با پدر دیوید اسمیت است:
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اساسـی اسـت که مـا خرد جوانان مـان را قبـل از این که کامـلا تحت تلقین 
و تعلیـم سیسـتم قرار بگیـرد خطاب قـرار دهیم. 

اندیشـه هاي رادیکالی و خودسـرانه همیشه از دانشـگاه ها سرچشمه می گیرد؛ 
ایـن جایـی اسـت که تغییـر می توانـد آغاز شـود و ایـن کاملا مناسـب براي 
آیـت االله خامنـه اي اسـت کـه درخواسـت تجدیدنظـر خـود را از ایـن مسـیر 

کند.  هدف گـذاري 

این روزها در غرب بسـیاري در تلاش براي گسـترش اسلام هراسی 
هسـتند؛ به نظر شـما تاثیر این نامه در این باره چـه خواهد بود؟

بـه واقـع درسـت می گویـی؛ منافـع تعیین شـده عـده اي بـر پایه گسـترش 
اسلام هراسـی و اختـلاف مـردم بر اسـاس طایفـه و مذهب طرح ریزي شـده 

است. 
مـن اطمینـان دارم بـدون در نظـر گرفتن مطالب عالـی نامه، لحـن پدرانه و 
غیرتقابلـی نامه آیت االله خامنـه اي می تواند در ارائه چهره انسـانی از ایرانیان و 

کل مسـلمانان در ذهـن جوانان غرب تاثیرگذار باشـد. 

آیـت االله خامنـه اي در نامـه خـود از محققـان و تاریخ نـگاران غربی 
ایـن سـوال را پرسـیده اند کـه چـرا وجـدان عمومی در غـرب پس 
از دهه هـا یـا قرن ها بیـدار می شـود؛ درباره ایـن بخـش از نامه چه 

نظـري دارید؟
این متاسـفانه درسـت اسـت؛ وقتـی که ماشـین پروپاگانـدا و تبلیغـات فعال 
اسـت مردم در دیدن حقیقت کور می شـوند و بعضی اوقات یک نسـل طول 

می کشـد تـا غبـار پروپاگانـدا پاك شـده و به کنـاري برود. 

مـن می دانم کـه شـما داراي دوسـتانی در میان روحانیون مسـلمان 
هسـتید؛ نظـر شـما دربـاره تاثیـر رسـانه ها در نشـان دادن چهـره 

غیرحقیقی از اسـلام چیسـت؟
مـن معتقـدم منافـع هدف گـذاري شـده بسـیاري وجـود دارد که شـعله هاي 
آن در تفرقه بین مسـیحیان و مسـلمانان، مسـلمانان و یهودیـان، اروپایی ها، 

ایرانی هـا و عرب هاسـت. 

البتـه در پایـان، حقیقـت در میانه ایـن اتفاقات خواهد درخشـید اما 
سـوال ایـن اسـت که چـه میـزان خرابی بـه بـار خواهـد آورد و چه 

میـزان زندگـی و حیـات در ایـن بین از دسـت خواهـد رفت؟
بـه نظـر شـما آیـا می تـوان مسـلمانان را در نشـان دادن چهـره 

غیرحقیقـی از اسـلام مقصـر دانسـت؟

من جامعه مسـلمانان را براي گسـترش این تفرقه هرگز سـرزنش نمی کنم؛ 
من احسـاس می کنـم که در حقیقت جوانان مسـلمان بسـیاري وجـود دارند 
کـه عصبانی انـد و موجبات دردسـر در این کشور(اسـترالیا) و جاهـاي دیگر را 

فراهـم می کننـد با ایـن حال ایـن عصبانیت بی دلیل نیسـت. 

نظـر شـما درباره اثـر نامه آیت االله خامنـه اي در بازگشـت جوانان به 
چیست؟ دینداري 

این آن چیزي است که ما امیدواریم و براي آن دعا می کنیم. 

پـس از حـوادث اخیر فرانسـه مقامات مذهبی مسـلمان و مسـیحی 
اسـتفاده نادرسـت از آزادي بیان بـراي توهین به مقدسـات مذاهب 
را محکـوم کردنـد همانگونه که پاپ بیـان کرد؛ البته آنها تروریسـم 
را محکـوم کردند؛ نظر شـما دربـاره نقش مذاهـب در توقف توهین 

به مذاهب چیسـت؟
مـن فکـر می کنم پـاپ نشـان داد که در ایـن بحث، رهبري قابل تحسـینی 
داشـته اسـت همانگونه کـه از زمـان تصدي مقـام پاپی در زمینه هـاي دیگر 

نیز این مسـئله را نشـان داده اسـت. 
مـن به واقـع معتقدم تنها رهبران مذهبی هسـتند که می توانیـم از آنها براي 
ایجاد هر گونه پیشـرفتی در این مسیر(جلوگیري از توهین به مقدسات ادیان) 
انتظار داشـته باشـیم؛ سیاسـتمداران ما به ناچـار در بازي قـدرت فرورفته اند و 

نمی تواننـد حتی اگر بخواهند از حقیقت سـخن بگویند. 
موسسـات مذهبـی مـا نیز به سیسـتم ها گـره خورده انـد اما آنها هنـوز کمی 
اسـتقلال دارنـد و هنـوز داراي ارزش هـا و وجدانـی هسـتند و ایـن در واقـع 
آنجایـی اسـت که امیـد من به مـن دروغ می گوید [و نمی توانم به موسسـات 

مذهبی اعتماد کامل داشـته باشـم]. 

آیا چیز بیشـتري هسـت که بخواهید دربـاره نامه آیـت االله خامنه اي 
کنید؟ اضافه 

تنهـا می خواهـم بگویـم کـه مـن فکـر می کنم ایـن یـک ابتـکار خلاقانه و 
داراي شـجاعت در بیـان بـود کـه توسـط آیـت االله خامنه اي صـورت گرفت. 
دعـاي مـن همـراه او خواهـد بـود و امیـدوارم کـه او و پـاپ و دیگـر رهبران 
جهـان در سرتاسـر گیتی بتوانند در واقـع راه را بـراي دوران جدیدي که در آن 

حقیقـت و صداقـت از پول و قدرت ارزشـمندتر اسـت، همـوار کنند. 
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مـن اطمینـان دارم بـدون در نظر گرفتـن مطالب عالی 
نامـه، لحن پدرانـه و غیرتقابلی نامه آیـت االله خامنه اي 
می توانـد در ارائـه چهـره انسـانی از ایرانیـان و کل 

مسـلمانان در ذهـن جوانان غـرب تاثیرگذار باشـد. 
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